
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, dnia 30 sierpnia 1975 r. Nr 11 Poz. 78—83

T R E Ś Ć
Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz. 78 — Zarządzenie Nr 40/75 W ojewody Białostockiego 
z dnia 11 lipca 1975 r. w  sprawie powołania, 
organizacj i i zakresu działania Wojewódzkiego 
Kom itetu Przeciwpowodziowego i gminnych ko­
mitetów przeciwpowodziowych.

Poz. 79 — Zarządzenie Nr 46/75 W ojewody Białostockiego 
z dnia 1 sierpnia 1975 r. w  sprawie utworzenia, 
organizacji i zakresu działania Wojewódzkiej 
Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w  Bia­
łymstoku.

Poz. 80 — Zarządzenie Nr 47/75 W ojewody Białostockiego 
z dnia 31 maja 1975 r. w  sprawie wyrażenia 
zgody na wprowadzenie odstępstw w  miejscowym

planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
m. Hajnówki.

Poz. 81 — Zarządzenie N r 50/75 W ojewody Białostockiego 
z dnia 8 sierpnia 1975 r. w  sprawie utworzenia, 
zakresu działania i organizacji Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Białym­
stoku.

Poz. 82 — Zarządzenie Nr 59/75 Wojewody Białostockiego 
z dnia 25 sierpnia 1975 r. w  sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
w  Białymstoku.

Poz. 83 — Zarządzenie Nr 7/75 Naczelnika Miasta Sokółka 
z dnia 8 sierpnia 1975 r. w  sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podział na działki 
budownictwa jednorodzinnego w  Sokółce.

Poz. 78

Zarządzenie Nr 40/75 
W ojewody Białostockiego 

z dnia 11 lipca 1975 r. 
w sprawie powołania, organizacji i zakresu działania W o­
jewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego i gminnych 
komitetów przeciwpowodziowych.

Na podstawie § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 listopada 1971 r. w  sprawie organizacji i zakresu dzia­
łania komitetów przeciwpowodziowych (Dz. U. Nr 30, poz. 
272) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Wojewódzki Kom itet Przeciwpowodziowy 

w  Białymstoku zadaniem którego będzie zespalanie i koordy­
nacja prac terenowych organów administracji państwowej 
i instytucji powołanych do zabezpieczenia terenu wojewódz­
twa przed zagrożeniem powodzią, groźnymi zjawiskami at­
mosferycznymi, suszą i ich skutkami.

§ 2.

Na Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Przeciw­
pow odziow ego wyznaczam W icewojewodę Białostockiego 
mgr inż. Stanisława Topora.

§ 3.

W skład Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego 
wchodzą:
1) Przewodniczący,
2) Zastępca Przewodniczącego,
3) Sekretarz,
4) Członkowie —  kierownicy lub przedstawiciele następu­

jących jednostek organizacyjnych:
—  Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,
—  Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej i M elio­

racji,
— Wydziału Komunikacji,
— Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­

wiska,
—  Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej,
—  Rejonowej Dyrekcji Poczty i Telekomunikacji,
—  Zakładów Energetycznych w  Białymstoku,
—  Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego,
—  Komendy Wojewódzkiej M ilic ji Obywatelskiej,
—  Komendy W ojewódzkiej Straży Pożarnej,
—  Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w  Bia­

łymstoku,
—  Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Czerwonego Krzyża,
—  Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych.

§ 4.
Zastępcę Przewodniczącego oraz sekretarza Wojewódzkiego 

Komitetu Przeciwpowodziowego powoła Przewodniczący.

§ 5.
Do zadań Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego 

należy:
1) koordynacja i zespalanie wszelkich zamierzeń i prac 

p odejmowanych przez organa administracji państwowej, 
instytucji oraz stowarzyszenia wyższej użyteczności, do­
tyczących stałej lub doraźnej działalności mającej na 
celu zapobieganie i zwalczanie powodzi, jej skutków 
oraz zwalczanie skutków groźnych zjawisk atmosferycz­
nych i  suszy,

2) inicjowanie programów prac, dotyczących długotrwałej 
i dorywczej ochrony przeciwpowodziowej,

3) kontrolow anie prac związanych z działalnością określoną 
w  pkt. 1,

4) nadzór i kontrola nad działalnością gminnych komitetów 
przeciwpowodziowych.

§ 6.
W  przypadku ogłoszenia stanu alarmowego na obszarze 

przynajmniej jednego gminnego komitetu przeciwpowodzio­
wego — Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Przeciw ­
powodziowego podjemuje decyzje w  stosunku do organów 
administracji państwowej i jednostek gospodarczych w  skali 
Wojewódzkiej w  celu zwalczania powodzi, suszy i  skutków 
groźnych zjawisk atmosferycznych.

§ 7.
1. Stan alarmowy na terenie województwa ogłasza Prze­

wodniczący Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodzio­
wego w  przypadku prognoz dotyczących wystąpienia 
silnych w iatrów ponad 25 m/sek., opadów deszczu, śniegu 
mogących spowodować zagrożenie bezpieczeństwa życia 
i mienia większej ilości osób, czy też mogących poważnie 
zakłócić gospodarkę narodową, jeżeli do ich zwalczania 
konieczne jest zorganizowanie akcji.

2. System sygnalizacji i powiadamiania reguluje pismo 
okólne Nr 4/74 W ojewody Białostockiego z dnia 12 kw iet­
nia 1974 r. w  sprawie „trybu ostrzegania o groźnych zja­
wiskach meteorologicznych i hydrologicznych zagrażają­
cych ludności lub gospodarce narodowej” .

§ 8.
Szczegółowy zakres działania i organizację wewnętrzną 

Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego określi Prze­
wodniczący.



§ 9.
Celem zabezpieczenia przed powodzią, powołuje się n a ­

stępujące gminne K om itety przeciwpowodziowe: w Bielsku 
Podlaskim , Brańsku, Choroszczy, Cnrabołach, Drohiczynie, 
Knyszynie, Łapach, M ielniku, Narwi, Siemiatyczach, Surażu , 
Tykocinie, W asilkowie i Supraślu.

§  10.
Na przewodniczących gm innych kom itetów  przeciwpowo­

d ziowych wyzmacza się naczelników gmin w/w  miejscowości.

§ U.
Szczegółowy zakres działania i organizację w ew nętrzną 

gm innych kom itetów  przeciwpowodziowych określi P rze­
wodniczący W ojewódzkiego K om itetu Przeciwpowodziowego.

§ 12.
W ydatki W ojewódzkiego K om itetu Przeciwpowodziowego 

pokryw ane będą z jednostkowego budżetu W ydziału Rol­
nictw a, Leśnictw a i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

§ 13.
W ydatki terenow ych kom itetów  przeciwpowodziowych po­

kryw ane będą z budżetów w łaściwych gm innych rad  naro ­
dowych.

§ 14.
W ykonanie zarządzenia porucza się Przewodniczącem u Wo­

jewódzkiego K om itetu Przeciwpowodziowego, zainteresow a­
nym  Naczelnikom Gmin i D yrektorow i W ydziału Rolnictwa, 
Leśnictw a i Skupu Urzędu W ojewódzkiego.

§ 15.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania.—

W ojewoda

(—) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 79

Zarządzenie Nr 46/75 
Wojewody Białostockiego
z dnia 1 sierpnia 1975 r.

w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu działania Wo­
jewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony Roślin w  Białym ­
stoku.

Na podstaw ie §§ 1 i 5 uchw ały n r 129/75 Rady M inistrów  
z dnia 10 lipca 1975 r. w  spraw ie organizacji służby kw a­
ran tan n y  i ochrony roślin  podległej terenow ym  organom 
adm inistracji państw owej oraz § 1 zarządzenia Nr 142 Mi­
n is tra  Rolnictw a z dnia 19 lipca 1975 r. w spraw ie zasad 
szczegółowej organizacji i zakresu działania wojewódzkich 
stacji k w aran tanny  i ochrony roślin  usta la  się, co następuje:

§ 1.
1. Utworzyć z dniem  1 sierpnia 1975 r. W ojewódzką Stację 

K w aran tanny  i Ochrony Roślin, zw aną dalej „W ojewódz­
ką S tac ją” na bazie W ojewódzkiej i dotychczasowych po­
wiatow ych stacji kw aran tanny  i ochrony roślin.

2. W ojewódzka S tacja jest jednostką budżetow ą finanso­
w aną z budżetu terenowego W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w  B iałym stoku z działu „rolnictw o”-

§ 2.
W skład W ojewódzkiej S tacji wchodzą:

1) Dział P rogram ow ania i Nadzoru,
2) Dział Laboratoryjny,
3) Dział A dm inistracyjno-F inansow y,
4) Oddziały Rejonowe w  Białym stoku, Bielsku Podlaskim , 

Dąbrowie Białostockiej, Hajnówce, Łapach, Mońkach, 
Siem iatyczach i Sokółce.

§ 3.
1. W ojewódzką S tacją k ieru je dyrektor przy pomocy za­

stępcy, którym  jest k ierow nik działu program ow ania 
i nadzoru.
D yrektora W ojewódzkiej S tacji powołuje i odwołuje Wo­
jewoda.

2. Zastępcę dyrek to ra  i głównego księgowego powołuje i 
odwołuje W ojewoda na w niosek dyrekc j i S tacji.

§ 4.
1. Do zakresu działania W ojewódzkiej S tacji należy:

1) do Działu Programowania i Nadzoru;
a) opracowyw anie projektów  wieloletnich i rocznych 

planów  zadań rzeczowych ochrony i kw aran tanny  
roślin oraz potrzeb w  zakresie ilości i asortym entu  
środków chemicznych, ap ara tu ry  i sprzętu pomoc­
niczego, jak  rów nież odzieży ochronnej oraz sprzę­
tu  ochrony osobistej, używ anych przy w ykonyw aniu 
zabiegów ochrony roślin,

b) nadzór nad przestrzeganiem  przepisów  praw nych 
w zakresie kw aran tanny  i ochrony roślin oraz 
w ystępow anie z w nioskam i o ukaran ie  w innych 
naruszenia tych przepisów,

c) w ydaw anie zaleceń organizacyjnych i metodycznych 
niezbędnych dla realizacji zadań ochrony roślin,

d) nadzór nad realizacją zadań rzeczowych oraz dy­
strybucją i gospodarką pestycydam i, ap a ra tu rą  i 
sprzętem  pomocniczym używ anym  przy w ykony­
w aniu zabiegów ochrony roślin,

e) nadzór i koordynacja działalności instytucji, orga­
nizacji i jednostek w spółdziałających w realizacji 
zadań ochrony i kw aran tanny  roślin,

f) organizowanie szkolenia i doskonalenia fachowego 
służby kw aran tanny  i ochrony roślin oraz kadry  
kółek rolniczych i innych insty tucji w spółpracują­
cych w  realizacji zadań ochrony roślin,

g) prow adzenie dokum entacji i sprawozdawczości z 
zakresu k w aran tanny  i ochrony roślin.

2) do Działu Laboratoryjnego;
a) prowadzenie obserw acji, rejestrac ji, sygnalizacji 

term inów  i sposobów zwalczania chorób, szkod­
ników  i chw astów  roślin upraw nych,

b) ocena szkód w yrządzanych przez choroby, szkod­
n ik i i chw asty w  upraw ach roślin oraz efektów  
stosowanych zabiegów i ich ekonomicznej opła­
calności,

c) ocena w artości użytkowej pestycydów  znajdujących 
się w  obrocie handlowym ,

, d) lustracje  upraw  roślinnych, pobieranie i labora­
tory jne badanie próbek gleby, roślin i ich p rze­
tw orów  na obecność szkodników, chorób i chw a­
stów będących obiektam i kw arantannow ym i,

e) określanie m etodyki badania i badanie stanu  zdro­
w ia roślin i ich przetw orów  przeznaczonych na 
eksport oraz w ystaw ianie św iadectw  fito san ita r­
nych zgodnie z w ym aganiam i k rajów  im portu ją­
cych,

f) prowadzenie poradnictw a i prac w drożeniowych w  
zakresie upow szechniania nowych m etod zwalcza­
n ia chorób, szkodników i chw astów  zakładanie 
doświadczeń, organizow anie konkursów , pokazów 
itp),

3) do Administracyjno-Finansowego;
a) opracowywanie jednostkow ych i zbiorczych p re li­

m inarzy budżetowych oraz projektów  planów  in ­
w estycyjnych i kap italnych rem ontów  oraz ich 
realizacja,

b) finansow anie zadań realizow anych przez oddziały 
rejonow e i punkty  graniczne,

c) prow adzenie spraw  buażetow o-finansow ych, k a r t 
w ynagrodzeń pracow ników  oraz kasy,

d) gospodarow anie sprzętem  biurow ym  i labo ra to ry j­
nym , m ateriałam i, środkam i lokomocji, paliw em  
oraz prowadzenie zaopatrzenia i dokum entacji w  
tym  zakresie,

e) prowadzenie spraw  osobowych i socjalnych,
f) opracowyw anie jednostkow ych i zbiorczych sp ra ­

wozdań.
2. Do oddziałów rejonow ych należą zadania ustalone dla 

działów program ow ania i nadzoru oraz laboratoryjnego, 
k tórych  zakres, jak  również rejony  działania określi 
dyrektor W ojewódzkiej Stacji.

§ 5.
D yrektor W ydziału Rolnictwa, Leśnictw a i Skupu U rzędu 

W ojewódzkiego przekaże W ojewódzkiej S tacji etaty , lim ity  
funduszu płac oraz środki na działalność bieżącą i inw esty­
cyjną zaplanow ane dla dotychczasowych pow iatowych i Wo­
jewódzkiej stacji k w aran tanny  i ochrony roślin.



§ 6 .
U stala się następujący stan  zatrudnienia pracow ników  w  

W ojewódzkiej Stacji:
1) w  dziale program ow ania i nadzoru, laboratory jnym  i ad ­

m inistracyjno-finansow ym  — 16 osób,
2) w  oddziałach rejonow ych stan  zatrudnien ia ustali dy­

rek to r W ojewódzkiej S tacji w  ram ach posiadanych etatów  
i funduszu płac.

§ 7.
Traci moc uchw ała Nr 64/511/67 Prezydium  W ojewódzkiej 

Rady N arodow ej w B iałym stoku z dnia 19 stycznia 1967 r. 
w  spraw ie utw orzenia, organizacji i zakresu działania Wo­
jewódzkiej S tacji K w aran tanny  i Ochrony Roślin w  B ia­
łym stoku (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 5).

§  8.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania.—

W ojewoda 
(—) dr Zygm unt Sprycha

Poz. 80

Zarządzenie Nr 47/75 
Wojewody Białostockiego

z dnia 31 m aja 1975 r.

w  sprawie wyrażenia zgody na Wprowadzenie odstępstw  
w  miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen­
nego m. Hajnówki.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1961 r. o p lanow aniu przestrzennym  (Dz. U. z 1975 r. Nr 11 
poz. 67) oraz art. 7 ust- 1 ustaw y z dnia 26 października
1971 r. o ochronie gruntów  rolnych i leśnych oraz reku lty ­
w acji gruntów  (Dz. U. z 1971 r. N r 27 poz. 249) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
W prowadza się zm iany w  m iejscowym  planie ogólnym 

zagospodarow ania przestrzennego m. H ajnów ka, zatw ierdzo­
nym  uchw ałą Nr 123/961/73 Prezydium  WRN z dnia 17 stycz­
nia 1973 r. (Dz. Urz. WRN N r 2, poz. 5) będące w ynikiem  
okresowej analizy planu, polegające na:

1) przeznaczeniu części terenu  oznaczonego symbolem 
A 15 RP (uprawy rolne) i terenu  oznaczonego sym ­
bolem A 5 UO (szkoła podstawowa) pod budownictwo 
jednorodzinne (1/75),

2) przeznaczeniu terenów  oznaczonych sym bolam i D 19 UZ 
(pogotowie ratunkow e) i D 24 UZ (szpital) pod usługi 
turystyczne (2/75),

3) przeznaczeniu terenów  oznaczonych sym bolam i B 16 Ul 
(stacje CPN) i B 19 U l (usługi ogólnomiejskie) oraz 
części terenu  oznaczonego symbolem B 20 MN (zabu­
dowa jednorodzinna) pod dworzec PKP, PKS (3/75),

4) przeznaczeniu części terenu  oznaczonego symbolem 
B 18 MN (zabudowa jednorodzinna) pod gim nną Szkołę 
Zbiorczą (4/75),

5) przeznaczeniu terenu  oznaczonego symbolem C 16 
MW +  MN +  U l (zabudowa m ieszkaniow a z usługami) 
pod centrum  usługow o-handlow e z dopuszczeniem za­
budowy m ieszkaniowej (5/75),

6) przeznaczeniu terenów  oznaczonych symbolem C 18 Ul 
(usługi kom unikacyjne), C 19 KS (dworzec PKS) i C 
20 K (parking) na  rezerwę pod usługi (czasowo poligon 
budow lany (6/75),

7) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem C
32 MW (zabudowa w ielorodzinna) na rezerwę pod usługi 

. (7/75),
8) przeznaczeniu części terenu  oznaczonego symbolem B

33 RP (uprawy rolne) pod zakładową oczyszczalnię ście­
ków (8/75),

9) przeznaczeniu części terenu oznaczonego symbolem D 
18 ZD (ogrody działkowe) pod rozprężalnię gazu p łyn­
nego (obowiązuje st refa ochronna R =  75 m bez o tw ar­
tego ognia (—9/75),

10) przeznaczeniu części terenu  oznaczoaego symbolem D 
38 RL (las) pod projektow any cam ping (10/75),

11) przeznaczeniu rezerw y pod obwodnicę (KN IV) na  od­
cinku od drogi do Białowieży do drogi do Lipin — na 
tereny  leśne i pod upraw y polowe (11/75).

* z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem Nr 73/75 
Wojewody Białostockiego z dnia 25.IX.75 r.

§ 2.
W ykonanie zarządzenia zleca się Naczelnikowi M iasta 

H ajnów ka.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania i pod­

lega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym WRN —

W icewojewoda 

(—) m gr Zenon Św itaj

Poz. 81

Zarządzenie Nr 50/75 *
Wojewody Białostockiego
z dnia 8 sierpnia 1975 r.

w  sprawie utworzenia, zakresu działania i organizacji Wo­
jewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w  Białym ­
stoku.

Na podstaw ie §§ 1 i 3 uchw ały n r 122/75 Rady M inistrów  
z dnia 10 lipca 1975 r. w spraw ie utw orzenia w ojewódz­
kich b iu r geodezji i terenów  rolnych oraz zadań w  zakresie 
gospodarki ziemią, § 1 zarządzenia n r 143 M inistra Rolnictwa 
z dnia 19 lipca 1975 r. w  spraw ie organizacji i zakresu 
działania w ojewódzkich b iur geodezji i terenów  rolnych za­
rządza się, co następuje:

§ 1.
W m iejsce dotychczasowego W ojewódzkiego B iura Geo­

dezji i Urządzeń Rolnych w  Białym stoku oraz Powiatow ych 
B iur Geodezji i U rządzeń Rolnych w Białym stoku, B ielsku 
Podlaskim , Dąbrowie Białostockiej, Hajnówce, Łapach, Moń­
kach, Siem iatyczach i Sokółce tw orzy się W ojewódzkie Biuro 
Geodezjj, i Terenów Rolnych w Białym stoku.

§ 2 .

U stala się organizację w ew nętrzną Wojewódzkiego B iura 
Geodezji i Terenów  Rolnych w  Białym stoku, zwanego dalej 
W ojewódzkim Biurem, jak  na załączonym schemacie orga­
nizacyjnym-

§ 3.
Do zadań W ojewódzkiego B iura należy:

1) w spółdziałanie z ośrodkam i naukow ym i i innym i in ­
sty tucjam i w  opracowyw aniu oraz realizacji projektów  
organizacji i urządzania terenów  rolnych z punktu 
w idzenia racjonalnego w ykorzystania przestrzeni pro­
dukcyjnej w rolnictwie.

2) w spółpraca z jednostkam i p lanow ania przestrzennego w 
zakresie ochrony gruntów  rolnych przed ich przeznacza­
niem  na cele nierolnicze.

3) w spółdziałanie z innym i jednostkam i w zakresie rozw i­
jan ia  różnych form  uspołecznionego gospodarowania,

4) w spółdziałanie z innym i jednostkam i w  opracowyw aniu 
projektów  kształtow ania przestrzeni produkcyjnej gos­
podarstw  wielkoobszarowych w realizacji planów  orga­
nizacji i urządzenia terenów  rolnych w  rejonach in ten ­
sywnie uprzem ysław ianych oraz w  rejonach o szczegól­
nym  zm niejszeniu się sektora gospodarki indyw idualnej,

5) w ykonyw anie projektów  scaleń i w ym ian gruntów  dla
koncentracji obszarów zagospodarowywanych przez jed ­
nostki uspołecznione oraz dla likw idacji szachownicy 
gruntów ,

6) wykonyw anie projektów  podziału terenów  budowlanych 
i innych gruntów  na obszarach wsi,

7) opracowyw anie i w spółdziałanie z innym i instytucjam i 
w  opracow aniu projektów  rekultyw acji gruntów  i zw al­
czania erozji gleb,

8) w ykonyw anie p rac klasyfikacyjno-gleboznaw czyeh;
9) w ykonyw anie opracowań geodezyjnych, kartograficz­

nych i reprodukcyjnych dla potrzeb rolnictw a,
10) w ykonyw anie czynności zw iązanych z prowadzeniem  

ew idencji gruntów , a w  szczególności dokonyw anie ak tu ­
alizacji operatu  ew idencji gruntów  i innych dokum entów 
geodezyjnych w  odniesieniu do terenów  gmin oraz te ­
renów  rolnych m iast i gmin,

11) prow adzenie resortow ych składnic m ap i innej do­
kum entacji geodezyjnej niezbędnej dla realizacji zadań  
z zakresu geodezji rolnej i gospodarki ziemią,

12) w ykonyw anie usług geodezyjno-dokum entacyjnych dla



potrzeb rolnictw a i na zamówienie zainteresow anych 
stron,

13) przygotowanie dokum entacji i innych m ateriałów  tech­
nicznych dla usta lan ia i oceny realizacji zadań w  za­
kresie gospodarki ziemią,

14) w ykonyw anie niezbędnych prac technicznych i przygo­
tow yw anie innych m ateriałów  do w ydaw ania decyzji 
adm inistracyjnych w  zakresie gospodarki ziemią, a w 
szczególności:
— ochrony gruntów  rolnych,
— przejm ow ania gospodarstw  rolnych na rzecz Państw a 

i przekazyw ania gruntów  jednostkom  gospodarki 
uspołecznionej,

— adm inistrow ania i rozdysponow ania gruntów  P ań ­
stwowego Funduszu Ziemi,

— obrotu nieruchom ościam i rolnym i,
— regulow ania w łasności gospodarstw  rolnych,
— scaleń i wymian gruntów,
— podziału terenów  budow lanych i innych gruntów  na 

obszarach wsi,
— ew idencji gruntów  i rozgraniczania nieruchom ości na 

na  terenie gmin oraz gruntów  rolnych na terenie 
m iast i gmin.

15) udzielanie pomocy urzędom stopnia podstawowego w 
zakresie gospodarki ziemią i geodezji rolnej,

16) rozw ijanie postępu technicznego i wynalazczości,
17) sporządzanie projektów  rocznych i w ieloletnich planów  

rzeczowo-finansowych i przedkładanie ich do zatw ier­
dzania Wojewodzie,

18) kosztorysowanie robót, analizow anie norm  pracy oraz 
opracowyw anie zakładowych norm  pracy,

19) organizowanie p rak tyk  stażowych i nadzorowanie ich 
przebiegu,

20) organizowanie szkoleń specjalistycznych,
21) prowadzenie spraw  w  zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy oraz zaopatrzenia techniczno-m ateriałow ego,
22) prowadzenie spraw  finansowych, osobowych, za trudn ie­

nia, płac i spraw  socjalnych oraz sprawozdawczości,
23) realizacja innych zadań w  zakresie gospdarki ziemią 

i geodezji rolnej zleconych przez Wojewodę.

§ 4.
W ojewódzkie Biuro jest jednostką budżetow ą finansow a­

ną z budżetu terenowego W ojewódzkiej Rady Narodowej w 
Białym stoku.

§ 5.
1. D yrektora W ojewódzkiego B iura powołuje i odwołuje 

W ojewoda.
2. Zastępców  dyrek tora i głównego księgowego W ojewódz­

kiego B iura powołuje i odwołuje W ojewoda na wniosek 
dyrek tora W ojewódzkiego Biura.

§ 6 .
1. W ojewódzkie Biuro podlega Wojewodzie.
2- W ojewódzkim Biurem  k ieru je dyrek tor Biura.

§ 7.
Decyzje adm inistracyjne w  spraw ach objętych zakresem  

działania W ojewódzkiego B iura w ydaje W ojewoda lub upo­
w ażnione przez niego osoby.

§ 8.

Spraw y finansowe, osobowe i socjalne W ojewódzkie Biuro 
prow adzi we w łasnym  zakresie.

§ 9.
Upoważnia się D yrektora W ojewódzkiego Biura do utw o­

rzenia Rejonowych Oddziałów W ojewódzkiego B iura w: 
Białym stoku, Bielsku Podlaskim , Dąbrowie Białostockiej, 
Hajnówce, M ońkach, Łapach, Siem ia t yczach i Sokółce.

§ 10.
1. O rganizację i zakres działania rejonow ych oddziałów 

W ojewódzkiego B iura usta la dyrek tor W ojewódzkiego 
Biura.

2. K ierow nika rejonowego oddziału Wojewódzkiego Biura 
powołuje i odwołuje dyrek tor Wojewódzkiego Biura.

3. Zastępcę kierow nika rejonowego oddziału w  uzasadnio­
nych przypadkach powołuje i odwołuje dyrek tor W oje­
wódzkiego B iura na  w niosek k ierow nika rejonowego od­
działu.

*§ 11.

1. Liczbę etatów  osobowych dla W ojewódzkiego B iura usta la  
W ojewoda na w niosek dyrek tora Wojewódzkiego Biura.

2. Liczbę etatów  osobowych rejonow ych oddziałów W oje­
wódzkiego B iura usta la  dyrek tor W ojewódzkiego B iura 
w  ram ach liczby etatów  ustalonych dla wojewódzkiego 
Biura-

§ 12.
W ojewódzkie Biuro jest następcą praw nym  dotychczaso­

wego W ojewódzkiego B iura Geodezji i Urządzeń Rolnych 
w  B iałym stoku oraz Powiatow ych Biur Geodezji i Urządzeń 
Rolnych w: B iałym stoku, Bielsku Podlaskim , Dąbrowie Bia­
łostockiej, Hajnówce, Łapach, M ońkach, Siem iatyczach i So­
kółce.

§ 13.
Stosownie do zarządzenia n r  136 M inistra Rolnictwa z 

dnia 15 lipca 1975 r. w  spraw ie zasad udzielania pomocy 
terenow ym  organom  adm inistracji państw ow ej przez w oje­
wódzkie b iu ra  geodezji i terenów  rolnych — W ojewódzkie 
Biuro w  Białym stoku będzie udzielać pomocy W ojewódzkim 
Biurom  Geodezji i Terenów  Rolnych w  Łomży i Suwałkach.

§ 14.
1. W ojewódzkie Biuro używa pieczątki z napisem : „W oje­

wódzkie Biuro Geodezji i Terenów  Rolnych w  B iałym ­
stoku!’.

2. Rejonowe oddziały W ojewódzkiego B iura używ ają pie­
czątki z napisem : „W ojewódzkie Biuro Geodezji i T ere­
nów Rolnych w  B iałym stoku Rejonowy Oddział w

§ 15.

T raci moc zarządzanie n r  76/74 W ojewody Białostockiego 
z dnia 31 lipca 1974 r. w  spraw ie zakresu działania i orga­
n izacji Wojewódzkiego B iura Geodezji i Urządzeń Rolnych 
w  Białym stoku (Dz. Urz. WRN N r 15, poz. 97).

§ 16.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 sierpnia 1975 ro ­
ku  i podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym WRN.

W ojewoda 

(—) dr Zygmunt Sprycha

Poz. 82

Zarządzenie Nr 59/75 
Wojewody Białostockiego

z dnia 25 sierpnia 1975 r-

w  sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji 
Rolniczych w  Białymstoku.

Na podstaw ie § 1 uchw ały N r 123/75 Rady M inistrów  z 
dn ia 10 lipca 1975 r. w  spraw ie utw orzenia w ojewódzkich za­
rządów  inw estycji rolniczych i § 1 zarządzenia N r 141 Mi­
n is tra  Rolnictwa z dnia 19 lipca 1975 r. w  spraw ie zasad 
szczegółowej organizacji i zakresu działania wojewódzkich 
zarządów inw estycji rolniczych zarządza się, co następuje:

§ 1-

1. Tworzy się W ojewódzki Zarząd Inw estycji Rolniczych w 
B iałym stoku zwany dalej „W ojewódzkim Z arządem ”.

2. W ojewódzki Zarząd jest następcą praw nym :
1) Wojewódzkiego Zarządu G ospodarki W odnej i Melio­

racji,
2) Pow iatow ych Zarządów  Gospodarki W odnej i Mielio­

racji,
3) D yrekcji Budow nictw a Rolniczego,
4) Inspektoratów  Budow nictw a Rolniczego,
5) Wojewódzkiego In spek to ra tu  E lek try fikacji Wsi.

§ 2 .

W ojewódzki Zarząd podlega Wojewodzie.



§ 3-
1. W ojewódzki Zarząd jest jednostką budżetową finanso­

waną z budżetu terenowego Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej rozdział 4321.

2. Wojewódzkiemu Zarządowi podlegają zespoły usług pro­
jektowych w: Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Dąbrowie 
Białostockiej, Hajnówce, Łapach, Mońkach, Sokółce, Sie­
miatyczach.

§ 4.
1. Ustala się w  statucie stanowiącym załącznik do niniej­

szego zarządzenia zakres działania i organizację W oje­
wódzkiego Zarządu.

2. Ilość etatów Wojewódzkiego Zarządu ustala Wojewoda, 
na wniosek Dyrektora w  zależności od wielkości nakła­
dów.

3. Upoważnia się Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu do 
powołania Rejnowych Oddziałów Wojewódzkiego Zarządu 
w  Białymstoku, Bielsku Podlaskim i Sokółce.

4. Szczegółowy zakres działania rejonowych oddziałów W o­
jewódzkiego Zarządu ustali Dyrektor Zarządu.

§ 5.

Tracą moc:
— uchwała Nr 127/1002/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w  Białymstoku z dnia 27 lutego 1973 r. w  
sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki 
Wodnej i Melioracji w  Białymstoku — (Dz. Urz. W RN 
Nr 4, poz. 32);

—  uchwała N r 127/1011/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z dnia 27 lutego 1973 r. w  
sprawie organizacji i działania powiatowych zarządów 
gospodarki wodnej i melioracji;

— uchwała Nr 96/739/72 Prezydium W RN  z dnia 21 kw iet­
nia 1972 r. w  sprawie uaktualnienia organizacji Dyrekcji 
Budownictwa Rolniczego w  Białymstoku;

— uchwała N r 146/1151/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Białymstoku z dnia 19 września 1973 r. 
zmieniająca uchwałę w  sprawie uaktualnienia organizacji 
Dyrekcji Budownictwa Rolniczego w  Białymstoku — 
(Dz. Urz. W RN  Nr 16, poz. 132);

—  zarządzenie Nr 41/74 W ojewody Białostockiego z dnia 
18 kw ie tnia 1974 r. w  sprawie zmiany uchwały o utwo­
rzeniu Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej i M e­
lioracji w  Białymstoku, oraz ustalenia jego organizacji 
i zakresu działania.

§ 6-

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania, z mocą
od 1 sierpnia 1975 r. i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku
Urzędowym WRN.

Wojewoda 

(— ) dr Zygmunt Sprycha

STATU T

Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
w  Białymstoku

Wojewódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych w  Białymstoku 
zwany dalej Wojewódzkim Zarządem działa na podstawie 
Uchwały nr 123/75 Rady Ministrów z dnia 10 lipca 1975 r- 
w sprawie utworzenia wojewódzkich zarządów inwestycji 
rolniczych oraz zarządzenia Ministra Rolnictwa nr 141 z 
dnia 19 lipca 1975 r. w  sprawie zasad szczegółowej orga­
nizacji i zakresu działania wojewódzkich zarządów inwe­
stycji rolniczych, zarządzenia nr 59/75 W ojewody Białostoc­
kiego z dnia 25 sierpnia 1975 r. w  sprawie utworzenia W o­
jewódzkiego Zarządu Inwestycja Rolniczych w  Białymstoku.

1. Siedzibą Wojewódzkiego Zarządu jest miasto Białystok.
2. Wojewódzki Zarząd używa stempla z napisem: W oje­

wódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych w  Białymstoku.

§ 2.
Wojewódzki Zarząd podlega Wojewodzie.

§ 3.
Wojewódzki Zarząd jest jednostką budżetową, finanso­

waną z budżetu terenowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 
rozdział 4321.

§ 4.
1. Dyrektora W o j ewódzkiego Zarządu powołuje i odwołuj e 

Wojewoda.
2. Zastępców dyrektora i głównego księgowego W ojewódz­

kiego Zarządu powołuje i odwołuje Wojewoda na wnio­
sek Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu.

§ 5.
1. W  skład Wojewódzkiego Zarządu wchodzą działy, sekcje 

lub samodzielne stanowiska pracy.
2. Dział może być tworzony, jeżeli do wykonania określo­

nych zadań potrzeba co namjniej 5 pracowników.

§ 6.
1. Pracą Wojewódzkiego Zarządu kieruje Dyrek tor przy 

pomocy zastępców do spraw:
—  melioracji, zaopatrzenia rolnictwa i wsi w  wodę,
— eksploatacji urządzeń wodnych i melioracyjnych,
—  budownictwa,
—  budownictwa indywidualnego oraz głównego księgo­

wego.
2. Do zakresu działania Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu 

należy:
1) zapewnienie prawidłowego działania Wojewódzkiego 

Zarządu,
2) ustalenie organizacji wewnętrznej, regulaminu orga­

nizacyjnego i regulaminu pracy Wojewódzkiego Za­
rządu,

3) ustalenie zakresu działania i kompetencji zastępców 
Dyrektora,

4) podejmowanie decyzji w  sprawach personalnych pra­
cowników Wojewódzkiego Zarządu,

5) dysponowanie funduszami Wojewódzkiego Zarządu 
zgodnie z ich przeznaczeniem,

6) reprezentowanie Wojewódzkiego Zarządu na zewnątrz.
Ponadto Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji

Rolniczych bezpośrednio podlegają sprawy planowania ko­
ordynacji i analiz oraz organizacyjno-prawne.
3. Do zakresu działania:

1) z-pcy Dyrektora d/s melioracji i zaopatrzenia ro l­
nictwa i wsi w  wodę należą sprawy melioracji, za­
opatrzenia rolnictwa i wsi w  wodę, realizacji inwe­
stycji melioracyjnych i zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w  wodę,

2) z-pcy Dyrekora d/s eksploatacji urządzeń wodnych 
i melioracyjnych należą sprawy eksploatacji systemów 
wodnych i melioracyjnych oraz łąkarskich,

3) z-pcy Dyrektora d/s budownictwa należą sprawy przy­
gotowania inwestycji budownictwa rolniczego oraz 
realizacji i odbiorów budownictwa rolniczego,

4) z-pcy Dyrektora d/s budownictwa indywidualnego na­
leżą sprawy budownictwa indywidualnego oraz eks­
ploatacji urządzeń zaopatrzenia rolnictwa i wsi w  
wodę,

—  do głównego księgowego należą sprawy finansów i 
księgowości oraz działalność administracyjno-gospo­
darcza.

§ 7.
Do Zadań Wojewódzkiego Zarządu należy:

1) obsługa inwestorska inwestycji objętych planem tereno­
wym  w  zakresie melioracji zaopatrzenia rolnictwa i 
wsi w  wodę oraz budownictwa rolniczego,

2) obsługa budownictwa indywidualnego,
3) utrzymanie i eksploatacja urządzeń wodnych, melio­

racji podstawowych oraz ochrony przeciwpowodziowej,
4) wykonywanie prac projektowych na rzecz indywidual­

nych uspołecznionych inwestorów,
5) nadzór nad działalnością terenowych organów admini­

stracji państwowej stopnia podstawowego w  zakresie:
a) budownictwa indywidualnego,
b) eksploatacji zmeliorowanych i zagospodarowanych 

użytków zielonych,
c) konserwacji i eksploatacji urządzeń melioracji szcze­

gółowych,
d) konserwacji i eksploatacji wodociągów.
e) gospodarki torfowej oraz gospodarowanie terenami 

torfowymi.
6) sprawowanie nadzoru nad działalnością spółek wodnych 

wodociągowych do spraw zagospodarowania wspólnot 
gruntowych oraz związków tych spółek,

7) pełnienie funkcji inwestora zastępczego dla jednostek 
organizacyjnych resortu rolnictwa planu centralnego, z 
wyjątkiem  jednostek zrzeszonych w  Centralnym Zarzą-



dzie Państw ow ych Przedsiębiorstw  Gospodarki Rolnej. 
Zarząd pełni tę funkcję na rzecz kółek rolniczych i ro l­
niczych spółdzielni produkcyjnych.

8) koordynacja i ustalenie zadań w  dziedzinie budow nictwa 
rolniczego budowy, utrzym ania i eksploatacji urządzeń 
m elioracyjnych, urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi 
w  wodę, zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi, oraz 
racjonalnej gospodarki na użytkach zielonych i t erenach 
torfowych,

9) program ow anie, planowanie, zlecanie oraz kontrola rea li­
zacji inw estycji zw iązanych z powszechną elek tryfikacją 
wsi,

10) podział m teriałów  budow lanych i nadzór nad ich w łaś­
ciwą gospodarką,

111 prowadzenie nadzoru m erytorycznego nad instruk toram i 
urządów  gmin do spraw  budow nictw a oraz m elioracji 
i łąkarstw a.

§  8.
1. W skład W ojewódzkiego Zarządu wchodzą następujące 

kom órki organizacyjne:
1) dział planow ania, koordynacji i analiz,
2) dział organizacyjno-praw ny,
3) dział przygotow ania inw estycji budow nictw a ro ln i­

czego,
4) dział realizacji i odbiorów budow nictw a rolniczego,
5) dział budow nictw a indywidualnego,
6> dział m elioracji,
7) dział zaopatrzenia rolnictw a i wsi w  wodę,
8) dział realizacji inw estycji m elioracyjnych i zaopatrze­

n ia rolnictw a i wsi w  wodę,
9) dział eksploatacji system ów wodnych i m elioracyj­

nych,
10) dział eksploatacji urządzeń, zaopatrzenia rolnictw a 

i w si w  wodę,
11) dział finansów  i księgowości,
12) dział adm inistracyjno-gospodarczy,
13) dział łąkarski.

2. W W ojewódzkim Zarządzie Inw estycji Rolniczych działa 
zespół specjalistów  do oceny założeń techniczno-ekono­
m icznych i projektów  inwestycyjnych.

3. Do zadań poszczególnych kom órek organizacyjnych Wo­
jewódzkiego Z arządu Inw estycji Rolniczych należy:
w zakresie planowania koordynacji i analiz
1) w spółpraca z w ydziałem  Rolnictwa, Leśnictw a i Skupu 

Urzędu W ojewódzkiego oraz jednostkam i organizacyj­
nym i p lan u ' terenowego w  zakresie opracowyw ania 
w ieloletnich i rocznych planów  inw estycyjnych bu ­
dow nictwa rolniczego,

2) opracowyw anie projektów  w ieloletnich i rocznych p la- 
znów m elioracji, zagospodarowania pom elioracyjnego, 
zaopatrzenia w wodę i e lek try f ikację na podstaw ie

w ytycznych w ydziału rolnictw a, leśnictw a i skupu 
urządu wojewódzkiego,

3) udzielanie pomocy rolniczym  spółdzielniom produk­
cyjnym  i kółkom rolniczym  przy opracow yw aniu p la­
nów inw estycyjnych budow nictwa,

4) opracowywanie p lanu w  zakresie inw estycji obsługi­
w anych przez w ojewódzki zarząd w  oparciu o za­
tw ierdzony plan terenow y oraz w  oparciu o zam ierze­
nia jednostek organizacyjnych planu centralnego, ro l­
niczych spółdzielni produkcyjnych i kółek rolniczych,

5) zestawienie w ieloletnich i rocznych potrzeb w  zakre­
sie mocy produkcyjnych projektow ania i w ykonaw stw a 
budowlano-m ontażowego dla inw estycji obsługiwanych 
przez W ojewódzki Zarząd Inw estycji Rolniczych oraz 
w nioskowanie w  spraw ie zapew nienia tych mocy,

6) w spółpraca z jednostkam i zw ierzchnim i wykonawców 
robót budow lano-m ontażow ych działających na rzecz 
W ZIR przy opracow aniu rocznych portfeli zleceń oraz 
opiniowanie planu rzeczowego tych jednostek,

7) opracowyw anie sprawozdawczości statystycznej analiz 
i inform acji.

w  zakresie organizacyjno-praw nym
1) spraw y organizacyjne,
2) skargi i wnioski,
3) kontro la w ykonyw ania poleceń i zarządzeń,
4) organizowanie działalności biurow ej, zebrań i narad ,
5) spraw y pracownicze,
6) obsługa p raw na w  zakresie opinii i porad praw nych, 

oraz w ystępow ania przed sądam i i kom isjam i a rb i­
trażowym i.

w zakresie przygotowania inwestycji budownictwa rol­
niczego

1) udzielanie pomocy inw estorom  przy usta lan iu  wytycz­
nych do założeń techniczno-ekonom icznych i p ro jek­
tów  jednostadiowych,

2) uzyskiw anie inform acji o terenie oraz decyzji o u s ta ­
leniu m iejsca i w arunków  realizacji inwestycji,

3) udzielanie zleceń i zaw ieranie umów na opracowanie 
dokum entacji geodezyjnej i geologiczno-inżynierskiej 
oraz założeń techniczno-ekonom icznych i projektów  
technicznych,

4) prowadzenie spraw  związanych z dokumentacją p raw ną 
terenu  przewidzianego pod zabudowę,

5) udzielanie zleceń wykonawcom  robót budow lano-m on­
tażowych oraz zaw ieranie umów na w ykonanie robót,

6) zabezpieczenie dostaw  inw estorskich oraz w ykonanie 
robót przygotowawczych,

7) w spółudział przy usta lan iu  z jednostkam i pro jek tow a­
n ia  i w ykonaw cą danych wyjściowych do kosztoryso­
w ania oraz w yceny robót nie ujętych cennikam i,

8) dokonyw ania odbioru i spraw dzenie kom pletności do­
kum entacji technicznej,

9) dokonywanie rozliczeń z jednostkami projektowymi 
oraz za dostawy inwestorskie.

w  zakresie realizacji i odbiorów budow nictwa rolniczego
1) przekazyw anie wykonawcom  placów budów,
2) spraw dzanie jakości robót prow adzonych przez w y­

konaw ców oraz podejm ow anie działań m ających na 
celu ochronę interesów  inw estora,

3) organizow anie rozruchu i dokonyw anie odbioru obiek­
tów  od wykonaw cy oraz przekazyw ania ich do eks­
ploatacji,

4) dokonyw anie oceny jakości robót w  okresie gw aran­
cyjnym  (rękojmi) i dokonyw anie odbioru pogw aran­
cyjnego,

5) dokonywanie rozliczeń finansow ych z w ykonaw cam i 
robót,

6) prowadzenie badań i analiz kształtow ania się kosztów 
inwestycyjnych.

w  zakresie budow nictw a indyw idualnego
1) opracowyw anie w ieloletnich i rocznych program ów  

oraz zbiorczych zestaw ień gm innych planów  budow ­
nictw a indyw idualnego oraz analiza przebiegu ich w y­
konania,

2) organizowanie w drażania postępu technicznego w b u ­
downictwie a w  szczególności w  zakresie stosowania 
nowych m ateriałów , prefabrykatów , wyposażenia, kon­
strukcji itp.,

3) analizow anie zaopatrzenia rynku  wiejskiego w  m a­
teriały  budowlane,

4) analizow anie potrzeb w  zakresie św iadczenia usług 
budow lanych dla ludności w iejskiej, rozwój usług w 
zakresie poradnictw a, projektow ania, w ykonaw stw a 
budowlanego oraz wypożyczalni sprzętu i m aszyn b u ­
dowlanych, bilansow ania mocy produkcyjnych dla re ­
alizacji usług budowlanych,

5) opracowywanie planów  budow nictw a przykładowego 
i zespołowego, zabezpieczenia w arunków  ich w ykona­
n ia oraz udzielanie pomocy technicznej zespołom b u ­
dowlanym,

6) udzielanie pomocy ludności w iejskiej w lokalnej p ro ­
dukcji m ateriałów  budow lanych z surowców m iejsco­
wego pochodzenia,

7) analizow anie zapotrzebowania na kadrę fachową dla 
budow nictw a na wsi, w spółdziałanie przy jej szko­
leniu,

8) udzielanie pomocy technicznej służbie budow lanej w 
gminach.

w  zakresie m elioracji
1) zbieranie w niosków od zainteresow anych rolników  

oraz jednostek gospodarki uspołecznionej o w ykona­
nie m elioracji i zagospodarowania pomelioracyjnego,

2) udzielanie zleceń i zaw ieranie umów z b iuram i p ro ­
jektow ym i w zakresie studiów  i rozpoznań terenow ych 
i opracowań dokum entacji projektow o-kosztorysow ej, 
w odno-praw nej i wywłaszczeniowej, ustalanie z b iu ­
ram i projektow ym i danych wyjściowych do kosztory­
sowania,

3) organizow anie okazyw ania dokum entacji technicznej 
zainteresow anym  rolnikom,

4) odbiór dokum entacji, opiniowanie spraw  rozliczeń z 
b iuram i projektów , ocena dokum entacji i jej p rzy ­
gotowanie do zatw ierdzenia,

5) typow anie obiektów (zadań) do włączenia do planów  
inw estycyjnych,

6) ocena kształow ania się kosztów inw estycji i ich zgod­
ności z ustalonym i w skaźnikam i,



7) wykonywanie zadań w  zakresie zagospodarowania 
pomelioracyjnego,

8) inicjowanie i organizowanie pomocy przy realizacji 
małej retencji.

w zakresie zaopatrzenia rolnietwa i wsi w  wodę
1) zlecenie jednostkom projektowym studiów tereno­

wych oraz koncepcji zaopatrzenia w  wodę rolnictwa 
i wsi w poszczególnych rejonach gospodarczych,

2) zbieranie i analiza wniosków o wykonanie urządzeń 
zbiorowego i zakładowego zaoptarzenia w  wodę oraz 
urządzeń kanalizacyjnych,

3) sprawy przygotowywania dokumentacji źródeł wody, 
założeń techniczno-ekonomicznych i dokumentacji pro- 
jektowo-kosztorysowych oraz wywłaszczeniowych dla 
budowy wodociągów zbiorowych i zakładowych oraz 
urządzeń kanalizacyjnych, zlecanie wykonania tej do­
kumentacji, jej odbiór, ocena i przygotowanie do za­
twierdzenia,

4) organizowanie okazywania dokumentacji technicznej 
zainteresowanym rolnikom,

5) wnioskowanie o włączenie do planów inwestycji okreś­
lonych zadań i przedsięwzięć,

6) analiza zaopatrzenia rolnictwa i wsi w  materiały i 
urządzenia dla budowy wodociągów zagrodowych oraz 
instalacji wewnętrznych zaopatrzenia w  wodę, jak 
również kanalizacji zagrodowych, opiniowanie potrzeb 
w  tym zakresie i udzielanie pomocy dla wsi,

7) współpraca z organiami inspekcji sanitarnej w  za­
kresie poprawy jakości wody dostarczanej rolnictwu 
i wsi,

8) opracowywanie perspektywicznych programów zaopat­
rzenia rolnictwa i wsi w  wodę w  uzgodnieniu z w y ­
działem rolnictwa, leśnictwa i skupu urzędu w oje­
wódzkiego.

w zakresie realizacji inwestycji melioracyjnych i za­
opatrzenia w  wodę
1) udzielanie zleceń na wykonanie robót: melioracji, 

zagospodarowanie łąk i pastwisk oraz zaopatrzenie 
w  wodę i zawieranie umów z wykonawcami,

2) prowadzenie spraw wywłaszczeń dla celów inwestycji,
3) przekazywanie wykonawcom placów budów,
4) nadzór i kontrola wykonywanych robót,
5) organizowanie rozruchu urządzeń, odbiory zadań 

(obiektów) oraz przekazywanie ich do eksploatacji,
6) ocena działania urządzeń w  okresie rękojm i i odbiory 

pogwarancyjne,
7) opiniowanie rozliczeń finansowych z wykonawcami,
8) ustalanie wysokości opłat za wykonanie melioracji, 

zagospodarowania pomelioracyjnego i urządzeń za­
opatrzenia w  wodę oraz przekazywanie odpowiednich 
dokumentów naczelnikom gmin celem wymierzenia 
tych opłat.

w zakresie eksploatacji systemów wodnych i meliora­
cyjnych
1) prowadzenie ewidencji urządzeń melioracyjnych oraz 

planowanie konserwacji urządzeń melioracyjnych i 
eksploatacji systemów wodnych i melioracyjnych,

2) opracowywanie instrukcji eksploatacji systemów me­
lioracyjnych i harmonogramów rozrządu wód w  ad­
ministrowanych systemach wodno-melioracyjnych,

3) przygotowywanie dokumentacji dla robót konserwa­
cyjnych, zawieranie umów o wykonanie tych robót 
oraz udzielanie pomocy spółkom wodnym i naczelni­
kom gmin w  tym zakresie w  odniesieniu do urzą­
dzeń melioracji szczegółowych,

4) kontrola prac zanikających (odmulanie, cieków, w y ­
kaszanie skarp itp.) oraz dokonywanie odbioru robót 
konserwacyjnych,

5) zwalczanie zagrożeń powodzi i jej skutków pod kie­
runkiem właściwych komitetów przeciwpowodziowych,

6) utrzymywanie w  należytym stanie urządzeń wodnor 
meloracyjnych (m. in. cieków, obwałowań pompowni 
i budowli piętrzących) oraz bezpiecznego ich dzia­
łania,

7) sprawy gospodarki torfowej oraz udzielanie pomocy 
naczelnikom gmin w  tym zakresie,

8) organizowanie szkolenia i udzielanie pomocy tech­
nicznej w  zakresie nadzoru nad stanem urządzeń 
melioracji szczegółowych,

9) inicjowanie rozwijania usług w  zakresie konserwacji 
przez przedsiębiorstwa państwowe i kółka rolnicze,

10) udzielanie pomocy spółkom wodnym i ich związkom.

w  zakresie eksploatacji urządzeń zaopatrzenia rolnictwa
w  wodę
1) prowadzenie ewidencji urządzeń zaopatrzenia w  wodę 

i kanalizacj i,
2) kontrola stanu wodociągów i kanalizacji, udzielanie 

pomocy naczelnikom gmin w  utrzymywaniu ich w  
sprawności,

3) inicjowanie rozwo j u usług w  zakresie konserwacji 
i eksploatacji urządzeń zaopatrzenia zbiorowego i in­
dywidualnego w  wodę, jak również urządzeń zakła­
dowych i kanalizacji,

4) organizowanie eksploatacji urządzeń zbiorowego za­
opatrzenia w  wodę o zasięgu przekraczającym teren 
gminy,

5) organizowanie fachowego szkolenia konserwatorów i 
pracowników obsługi urządzeń zaopatrzenia zbiorowego 
i zakładowego,

6) przygotowywanie materiałów i wnioskowanie w  za­
kresie ustalenia cen sprzedaży wody z urządzeń za­
opatrzenia zbiorowego oraz cen za odprowadzenie 
ścieków.

w zakresie finansów i księgowości
1) opracowanie preliminarzy dochodów i wydatków,
2) opracowywanie sprawozdań z dochodów i wydatków,
3) współpraca z inwestorami bezpośrednimi w  zakresie 

opracowywania planów finansowania inwestycji i re­
montów,

4) załatwienie spraw związanych z przyjęciem inwestycji 
do finansowania,

5) prowadzenie finansowania inwestycji rolniczych planu 
terenowego oraz dokonywanie rozliczeń końcowych,

6) kontrola zespołów usług projektowych w  zakresie 
działalności finansowej,

7) prowadzenie bieżącej ewidencji księgowej,
8) udzielanie spółkom wodnym pomocy w  zakresie dzia­

łalności finansowej i w  księgowości,
9) prowadzenie likwidatury i kasy.

w zakresie administracyjno-gospodarczym
1) sprawy kancelaryjne i maszynopisania,
2) sprawy gospodarcze i zaopatrzenia,
3) sprawy p. poż. i ochrony mienia,
4) sprawy transportu.

w zakresie działu łąkarskiego
1) organizowanie i nadzorowanie prac w  zakresie pie­

lęgnacji i użytkowania łąk i pastwisk oraz gospodarki 
torfowej,

2) upowszechnienie i organizowanie racjonalnych form 
gospodarki na łąkach i pastwiskach,

3) nadzorowanie gospodarowania na wspólnotach łąko- 
wo-pastwiskowych,

4) inicjowanie tematów i współpraca z nauką w  zakresie 
badań naukowych oraz szkolenie,

5) współpraca i koordynacja w  zakresie produkcji dy­
strybucji materiałów i urządzeń niezbędnych dla pro­
wadzenia racjonalnej gospodarki na użytkach zielo­
nych,

6) sprawowanie nadzoru nad eksploatacją torfu w  za­
kresie stosowania racjonalnych metod eksploatacji złóż 
i przeciwdziałanie dewastacji torfowisk,

7) koordynacja i nadzór w  zakresie wstępnych badań i 
inwentaryzacji torfowisk,

8) koordynacja i współpraca w  zakresie realizacji usług 
odnośnie pozyskiwania torfu, oraz zagospodarowanie 
potorfi,

9) załatwianie skarg w  zakresie właściwości działu.

§ 9.
Zasady działalności finansowej Wojewódzkiego Zarządu 

określają odrębne przepisy.

Poz. 83

Zarządzenie Nr 7/75 
Naczelnika Miasta Sokółka

z dnia 8 sierpnia 1975 r.

w  sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budownictwa jednorodzinnego w  Sokółce.

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz



podziale nieruchom ości w  m iastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, 
poz. 192) oraz § 13 rozporządzenia M inistra G ospodarki Te­
renow ej i Ochrony Środow iska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w  spraw ie trybu  ustalania, rozgraniczania i podziału terenów  
budow nictw a jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze 
m iast i  osiedli (Dz. U. N r 35, poz. 242) — zarządzam , co 
następuje:

§ 1.
1. Ustalam  teren  pod budow nictwo jednorodzinne w  mieście 

Sokółka w  obrębie ulic: Długa — Nowotki — W róblew skie­
go i W aryńskiego.

2. U stalam  podział terenu  budowlanego na działki budow la­
ne na  obszarze określonym  w ust. 1 przedstaw ionego w  
projekcie podziału na m apie w  skali 1 : 500 i rejestrze 
pom iarowym , stanow iące załącznik N r 1 i 2 * do n in ie j­
szego zarządzenia.

§ 2.
Zatw ierdzam  zm iany i odstępstw a wprow adzone do planu  

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego uwidocznio­
ne na  planszy podstaw owej w skali 1 : 1000, a w ynikłe w  
trakcie  opracowania pro jek tu  podziału.

§ 3.
U stalam  zakres i term iny budowy podstaw owych urządz eń 

kom unalnych na terenie w ym ienionym  w  § 1 jak  następuje:

* załączników nie drukuje się

— budowę wodociągu do 1984 roku,
— budowę sieci eletrycznej do 1984 roku,
— urządzenie ulic i placów do 1985 roku.

§ 4.
W niesione przez zainteresow anych w  okresie wyłożenia 

pro jek tu  niniejszego zarządzenia uw agi i wnioski uwzględ­
niam  w  sposób ustalony w  załączniku N r 3.

§ 5.
Term iny zabudowy wydzielonych działek zostaną ustalone 

w  decyzjach i aktach notarialnych.

§ 6.
W ykonanie zarządzenia pow ierzam  inspektorow i budow ­

nictw a Urzędu Miejskiego i kierow nikow i Zarządu Gospo­
dark i Terenam i.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­

n iku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady Narodowej w B ia­
łym stoku.

Naczelnik M iasta 

(—) inż. Jan Zembowics

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

p ćvłro c zna *be koro w Wza —6 w zt*0” ”* ** 5korowldaem ~  18 **’ ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką
Cena ogłoszeń: 1/1 strony 340 zł, 3/4 >tr. (do 120 wierszy) 210 zi,

1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II 
Oddział Miejski w  Białymstoku — konto 1S0-94.2-1265 część 97. 
tytuł 9133 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 9# gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.
Błtk 2300/75 r. 600 egz. A4


